АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РеспубликИ Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024г.                                                                                          № 83
с. Мичурино
Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия за иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется при формировании проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  Н.Н.Кокнаева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Мичуринского сельского поселения

Чамзинскогомуниципального района

от 28.11.2024г. № 83
Порядок
определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения и применения целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты).
2. В случаях, не урегулированных настоящим Порядком, применяются положения порядка формирования и применения кодов бюджетной классификацииРоссийской Федерации, их структуры и принципов назначения, утверждаемых Министертвом финансов Российской Федерации (далее – Порядок, утверждаемый Минфином России)
3. Коды целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, устанавливаются с учетом положений Порядка, утверждаемого Минфином России, в следующем порядке:
1) код программной (непрограммной) статьи (1-5 разряды кода целевой статьи расходов) формируется в соответствии с муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления и (или) в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местных бюджетов;
2) код направления расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов) формируется с учетом следующих особенностей:

44501-44502– для отражения расходов местных бюджетов на финансовое обеспечение расходных обязательств Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по переданным полномочиям сельского поселения, в целях финансового обеспечения которых из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия предоставляются иные межбюджетные трансферты.